XXXIX. Schlüsslich haben alle Professoren und Lehrer dieser hohen 
Schule bey der bevorstehenden Inauguration, und künftig jeder hey der Intro
duction im akademischen Concilio, so wie es auf andern hohen Schulen 
gebräuchlich ist, sich Uns mit gehörigen Eidespflichten, besonders auf un- 
partheyische Verwaltung der Gerechtigkeit, und die Studierenden mit einem 
Handschlage, auf die Beobachtung der Gesetze verbindlich zu machen, denen 
Wir hinwieder samt und sonders mit Fürstlicher Gnade und Hulde wohl 
zugethan verbleiben.

Urkundlich haben Wir diese Unsere Fundation, Dotation und Privi
legien höchsteigenhändig unterzeichnet, und mit Unserm Herzoglichen Insiegel 
bestärken lassen. Gegeben auf Unserm Residenzschlosse Mitau den Sten 
Junius 1775.

(L. S. D.) Peter, Herzog zu Kurland.

2. Die Confirmation der Fundations-Urkunde durch 
den König von Polen Stanislaus Augustus.
Stanislaus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae. 

Russiae, Prussiae,Masoviae, Samogitiae, Kioviae,Volhyniae,Podoliae,Podlachiae, 
Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernichoviaeque.

Significamus praesentibûs Literis Nostris quorum interest Universis et 
singulis. Solida veraque magnorum Principum ea est gloria quam ex ampli
ficatione salutis terrarum, ad quarum gubernacula sedent arcessere contendunt. 
Hac via incedere, cum Illustrissimo Principi Petro in Livonia Curlandiae ac 

15*

228

Semigalliae Duci visum sit, dum ad promovenda pietatis ac virtutis studia in 
Ducalibus Curlandiae ac Semigalliae, iliorumque Metropoli Civitate Mitaviensi 
Gymnasium Academicum fundare decrevit, illudque spreto tot expensarum 
onere perfecit, non possumus non egregiam hanc Principis Nostri Feudatarii 
dilecti intentionem gratiae ac benevolentiae Nostrae Regiae testimonio 
prosequi. Et cum prudenti consilio animadvertens : omnia vicissitudini 
subesse, prospicere voluerit, ne post extrema haec facta laudabilia gloriosa 
Ipsius fundatio olim immutetur aut evannescat; adeoque Majestati Nostrae 
supplicaverit, ut et nos pro gratia Nostra Regiâ et Supremo ac directo in 
hos Ducatus dominio fundationem, dotationem, ac privilegia et jura Academico 
huic Gymnasio Literis publicis Illustritatis Suae de die octava Junii anni currentis 
millesimi septingentesimi septuagesimi quinti expressa confirmare iisque 
omnibus robur perpetuae firmitatis in futura ac sempiterna tempora addere 
dignaremur: quarum quidem Literarum Germanico idiomate conscriptarum 
tenor sequitur ejusmodi = Von Gottes Gnaden etc. (folgt der Wortlaut der 
Fundationsacte bis zum Schlüsse). Quapropter Nos cum consiliariis Nostris 
Lateri Nostro assidentibus, laudabilibus, propositis votis ac desideriis Illu
strissimi Principis Nostri feudatarii eo magis annuentes ac faventes, quod 
bene nobis perspectum est, lucrari omnino Principes dona sua, et hoc vere 
thesauris imponi, quod Reipublicae augmento impenditur, studia vero Literarum 
ad publicam Patriae utilitatem collimare, ac plurimum facere; quare et Nos 
illorum Cultores singulari benevolentia Nostra prouti complecti consuevimus, 
ita et praedictas Illustritatis Suae literas, adeoque fundationem, dotationem 
in bona Ducalia ac domanialia inscriptam, jura, immunitates, jurisdictiones, 
ac privilegia Gymnasio huic Academico atque Professoribus et studiorum 
causa ibi commorantibus, omnibusve Civibus Academicis concessa, in omnibus 
punctis et clausulis à Nobis rite perpensis, nec non leges, statuta, pro Gym
nasio hoc Academico jam condita vel condenda, Authoritate Nostra Regia 
pro Nobis omnibusque Successoribus Nostris, et pro toto Regno Poloniae, et 
Magno Ducatu Lithuaniae, adeoque ad perpetua tempora confirmamus, rata ac 
grata habemus. -Et quamvis superfluum nonnullis videri possit tuitionem 
specialiter a Summis Principibus Academiis et Gymnasiis communiter pro
mitti , quippe quorum est universos communiter subditos suos ab injuriis 
vindicare, ac ne sinistris auspiciis, quae statum pacificum oderunt, tranquillitas 
interna ulla ratione dissolvatur, prospicere; ad exempla tamen Imperatorum 
Romanorum ac regum Poloniae Antecessorum Nostrorum gloriosissimorum, 
aliorumque principum sapienti consilio factum esse judicamus, Illustrissimum 
academici hujus Gymnasii Fundatorem, Professoribus ejusdem specialem ac 
omnimodam protectionem appromisisse, ideoque mandasse, ut ne quis illos 
iliorumque Familiares, quacunque vi ac injuria afficere audeat; Clementissime 
itaque et hanc sanctionem juri conformem, confirmamus. Et cum et Ipsi gra
tiarum Nostrarum favoribus omnes studiorum causa in hac scientiarum ac 
bonarum artium officina commorantes, sive sint indigenae sive exteri, prosequi 
cupiamus, illud motu Nostro Regio proprio superaddimus, ut si quis mandatum 
hoc Ducale aspernari praesumpserit, extra poenas pro modo delicti promeritas 
Summam quingentorum florenorum albertinorum aerario publico Academico 
solvat. Ad quod Judices quicunque obedienter se componant, ac imperata 
Nostra faciant. Pro gratia Nostra et officiorum suorum debito. In quorum 
omnium majorem fidem literas hasce Nostras manu Nostra subscripsimus et 
sigillis Regni et Magni Ducatûs Lithvaniae communiri jussimus. Dabantur Varsa- 
viae die XX Mensis Junii Anno Domini MDCCLXXV Regni vero Nostri XI Annô.